

Kære Bowler

Af Henrik Schartau, Forbundsformand

En ny sæson står for døren og jeg håber alle får en rigtig god sæson.

Jeg er lige hjemkommet fra VM i Aalborg og det kniber stadigvæk med at få armene ned. Det var en fantastisk præstation vores damer lavede. Med en sølv og 2 bronze har vi aldrig før haft et så flot VM. En stor tak til Løvvang Bowling Center for et velforberedt og gennemført mesterskab. Under VM havde jeg fornøjelsen at tale med en TD konsulent og lad os se hvad medaljerne kan smide af sig. Han sagde i hvert fald at det var en meget flot præstation og han kunne se at seriositeten var blevet meget bedre.

Næste store opgave som ligger lige for døren er Ungdoms Europamesterskabet i Rødovre 2006 hvor der i de næste måneder vil være mange møder for at vi kan få et flot UEM. Her skal lyde en tak til World Cup Hallen som har gjort det muligt at vi kan afholde det på dansk grund.

Kigger vi lidt ud i fremtiden har Odense bowlinghal også ønsket at afholde et Europæisk mesterskab og der arbejdes lige nu på at lave en ansøgning til det europæiske forbund og en kontrakt med Odense bowlinghal med henblik på at afholde EM for damer i 2008.

Jeg er meget glad for at nogle haller og kommuner er interesseret i at afholde mesterskaber, næsten uden omkostninger for DBwF som jo skaber omtale om den sport vi alle kan lide. Til VM i Aalborg fik vi måske ikke den omtale et fodbold VM ville få men jeg er nok aldrig blevet kontaktet af så mange journalister og fotografer som jeg blev der og selv små artikler er jo velkomne. Som en sidegevinst har sponsorer henvendt sig for en samtale og så må vi se hvad det kan blive til.

Dansk Bowling Forbund

Idrættens Hus - 2605 Brøndby

Tlf.: 43 26 29 11 - Fax: 43 26 29 16

Mandag - fredag 09.00-16.00

bowling@dbwf.dk / www.dbwf.dk



I sommerens forløb har der været arbejdet med Idrætssystemet. FBwU begynder at bruge systemet i denne sæson og efterfølgende vil de andre unioner starte op i næste sæson. Når det sker, er et af de tunge emner som vi har talt om i mange år sat i gang. Sidste store emne som vi også har brugt mange år på er medlemskab af DBwF. Jeg håber på at der til næste repræsentantskabsmøde ligger et forslag som kan få den nødvendige opbakning. Emnet vil blive diskuteret på næste FB møde.

Forbundsbestyrelsesmødet som afholdes sidst i august har denne gang indstillinger af ledere på dagsordenen hvilket glæder mig meget, da den nye struktur ikke viste sig at få de ”mange” nye ledere som vi håbede på. Der er dog stadigvæk ledige poster hvis der skulle være nogle der kunne tænke sig at arbejde lidt med bowling på landsplan.

Sidst i september måned skal vi så afholde vores første idrætsseminar i stedet for et repræsentantskabsmøde og jeg glæder mig meget til dette. En hel dag med tre - fire, emner på dagsordenen og med deltagelse af alle DBwF's ledere og unionernes udvalgsformænd. Derudover indbyder vi alle klubformændene. Hvis alle kommer, vil vi blive 330 til mødet, hvilket nok er usandsynligt, men jeg håber mange griber denne chance og møder op, for på denne måde at få indflydelse på, hvad der skal ske i DBwF i årene fremover.

Når Nyhedsbrevet er ude vil alle ovenstående have modtaget en indbydelse.

Endnu en gang velkommen til den nye sæson med forhåbentlig endnu mere positiv fokus på vores sport så klubberne kan se frem til at få flere medlemmer.

Kan det blive meget større

Af Gert Nielsen, pressechef

Når man nu har fået tingene lidt på afstand, kan man godt sidde og fryde sig over, at det gik så godt ved damernes VM.

Der har nok været mange, som inderst inde troede at damerne kunne gøre en god ”figur” ved VM, men at det blev så markant, var der nok ikke mange der havde forventet. Jeg har tilladt mig, at plukke lidt fra Christer Backes rapport fra VM.

Dette VM var det mest unikke jeg har været med til, og det mest bevægende i hele min trænergerning. Det begyndte med Britt og Kamilla tog en Sølvmedalje i double, hvilket vi troede de kunne, men at de så gjorde det - succes lige fra start.

I trio skete det, som var næsten umuligt. Rikke Simonsen – Rikke Rasmussen og Anja Ginge Jensen spillede sig til Bronzemedalje. Jeg satte holdet, som 2. holdet, og det gjorde det ekstra specielt – DOBBELT SUCCES

Man må love for at tøserne havde fået ladet batterierne op til 5-mands holdet, for også her snuppede de en Bronzemedalje. TRIPPEL SUCCES Ikke nok med det, så spillede den yngste på holdet sig frem til Masters finalen, helt suverænt af Anja Ginge Jensen. 4 gange SUCCES. ”

At man så samtidig kan læse på den svenske hjemme side kan læse „VM-best“, spindernes og Danmarks VM, sætter tingene lidt i relief. I artiklen kan man læse, at Danmarks præstation var langt over det man kunne forvente, og at det svenske landshold kun fik et middelmådigt VM.



Foto: Forrest fra venstre. Rikke Holm Rasmussen, Anja Ginge Jensen, Kamilla Kjeldsen, Mai Ginge Jensen, Britt Brøndsted, Rikke Simonsen og landstræner Christer Backe

Idrætskonference

24. september 2005

Fredericia

Som en del af den ændrede struktur vedtaget på repræsentantskabsmødet i 2004, afholdes der nu repræsentantskabsmøder i alle lige år og idrætskonferencer i alle ulige år.

Deltagerne i idrætskonferencen er alle udvalgsmedlemmer i Dansk Bowling Forbund samt parallelle udvalgsformænd fra unionerne.

Til dette års konference har forbundsbestyrelsen endvidere besluttet at indbyde samtlige klubformænd.

Idrætskonferencens formål er at være forum for nytænkning, udvikling og erfaringsudveksling mellem Dansk Bowling Forbund, unioner og klubber.

Konferencen i 2005 har følgende tre overordnede emner til behandling:

- . • Medlemskab
- . • Troværdigt elitearbejde - uden Team Danmark
- . • Er vi "brede" nok?

Idrætskonferencen "igangsættes" af ekstern foredragsholder. Der vil endvidere være professionelle input til hvert af de tre temaer forinden arbejdet påbegyndes i de respektive workshops.

Af hensyn til konferencens praktiske planlægning vil det være nødvendigt med din tilmelding.

Vi glæder os til at se dig i Fredericia lørdag den 24. september 2005.

Dansk Bowling Forbund

Henrik Schartau, forbundsformand Jan Donde, direktør

Ændringer i landsholdsudvalget

Dansk Bowling Forbunds eliteudvalg har efter indstilling fra landsholdsudvalget godkendt følgende ændringer i sammensætningen af samlingskoordinatorerne.

Lone Hansen, Vejle har af personlige grunde ønsket at blive afløst som samlingskoordinator hos ungdommen, En opgave Lone har varetaget en række år.

Mie Agerbo, København har sagt ja til at afløse Lone Hansen. Mie tilhører den yngre generation og kan med sin succesrige tid på ungdomslandsholdet, bidrage med nye og konstruktive input. Mie er netop udtaget til seniorlandsholdstruppen og bevarer således de tætte bånd til aktivsiden tillige med udfordringen som koordinator.

På seniorfronten har Gert Nielsen, København ønsket at "fratræde" som samlingskoordinator efter mange år på posten. Gert bestrider fortsat posten som informationschef i forbundet.

Landsholdsudvalget har tilknyttet Lars Rem, Viborg som assisterende coach/holdleder for damerne og Trine Simonsen, Viborg i samme funktion hos herrerne. Den nye konstellation fungerede med succes ved EM i Moskva og følges op i forbindelse med VM i Aalborg.

Med Lars og Trines nye funktion vil de hidtidige opgaver som samlingskoordinator hos seniorerne i stor udstrækning blive løst herigennem.

Både Lars og Trine er tilknyttet som trænere i talentkraftcenterregi. Lars har endvidere i en årrække fungeret som holdleder på 1. divisionsniveau og Trine har tidligere i mange år været en af damelandsholdets absolut stærkeste kort.

Vi benytter lejligheden til at sige tak til Lone Hansen og Gert Nielsen for en fremragende arbejdsindsats, og ønsker samtidig Mie Agerbo, Lars Rem og Trine Simonsen held og lykke med de nye udfordringer.

Dansk Bowling Forbund
Servicekontoret
Jan Donde

Ny bruttolandsholdstrup

Landstræner Christer Backe har pr. dags dato ændret bruttolandsholds-truppen, som er sammensat således:

Herrer

Jesper Agerbo, BK Sisu
Jesper Nielsen, BK Sisu
Jacob Hansen, Ravnsborg
Carsten Gjertsen, Pin Crackers
Martin Wozny, Cimbler
Bo Winther Pedersen, Cimbler
Mikael B. Andersen, Cimbler
Martin Bøgehøve, Enghaven
Thomas Larsen, Brasilia, Odense
Kimmy Porskrog, Cimbler
Jimmy Dan Mortensen, Viking
Cornelio Garcia, BK Sisu

Damer

Britt Brøndsted, BK Sisu
Rikke Holm Rasmussen, BK Sisu
Rikke Simonsen
Kamilla Kjeldsen, Five o' Clock
Anja Ginge Jensen, BK Sisu
Anne Gales, Sporvejene
Lotte Houbo Pedersen, Stenhuset
Maj Ginge Jensen
Anne Sofie Ardal BK Hook
Mette Kristiansen, Five o' Clock
Vibeke Vestergaard, Ravnsborg
Mie Agerbo, BK Sisu

Ungdomslandsholdet drager på tur til Holland

Stort set hele bruttoholdet for ungdom er samlet til Brunswick Dutch Open, som spilles i dagene fra den 9. – 12. september 2005 i Holland.

De dygtige spillere skal rystes godt sammen for at stå imod de store opgaver der ligger forude, og i denne turnering deltager de på lige fod med "de gamle".

Der er enkelte ændringer i truppen, da flere af de unge er faldet for den aldersgrænse der sættes ved Europæiske mesterskaber. Her er alderskriteriet 19 år.

I April 2006 er der Europamesterskaber på "hjemmebane", hvor World Cup Hallen i Rødovre er vært. Mesterskaberne afvikles i perioden fra den 8. – 17. april 2006.

Ny lovgivning om børneattester

Danmarks Idræts-Forbund har i sommerens løb udsendt en vejlednings-pjece til samtlige klubber. Pjecen indeholder oplysninger om den nye lov som folketinget vedtog den 16. juni 2005.

Fra 1. juli 2005 pålægger loven at samtlige klubber skal indhente børneattester på de trænere og holdledere som klubberne vil ansætte til at varetage arbejde med børn under 15 år.

Børneattesterne indeholder oplysninger, om en person er dømt for sædelighedsforbrydelser mod børn under 15 år og skal således medvirke til at sikre børn trygge rammer i idrætsforeningerne.

I vejledningen kan klubberne finde svar på alle de spørgsmål, som følger i kølvandet på den nye lovgivning. Danmarks Idræts-Forbund har samtidig fået en aftale i stand med Det Centrale Kriminalregister, som gør det lettere for klubberne at håndtere eventuelle positive børneattester. Det vil sige tilfælde, hvor en person er dømt for sædelighedsforbrydelser mod børn under 15 år. Aftalen går ud på, at foreningen på blanketten til kriminalregistret kan meddele, at eventuelle positive attester sendes direkte til Danmarks Idræts-Forbund, som herefter håndterer sagen for klubben.

Hvis din klub har spørgsmål til den udsendte pjecce eller til emnet i det hele taget kan der blandt andet hentes yderligere materiale på www.dif.dk/paedofili

Servicekontoret står endvidere til rådighed.

Sponsorkontrakter

Sæsonstart er for mange klubber ensbetydende med fornyelse af sponsorkontrakter eller etablering af nye aftaler.

For alle aftaler gælder, at der skal fremsendes udfyldt kontrakt til Dansk Bowling Forbunds servicekontor. For nye kontraktaftaler skal der tillige fremsendes udfyldt "tro og love" erklæring. Begge formulartyper skal rekvireres fra servicekontoret.

For så vidt angår nye kontraktaftaler, fremsendes tillige med materialet 50.- i gebyr. Beløbet fremsendes i check eller overføres til Dansk Bowling Forbund.

For at sikre så hurtig og smidig sagsgang som muligt appelleres til klubberne, at materialet udfyldes korrekt og præcist for at undgå misforståelser.

Der henvises i øvrigt til de lempede regler for sponsoraftaler der blev vedtaget på repræsentantskabsmødet i 2004, idet der nu tillades slogan og opfordrings ord i teksten.

- DON

Intet nyt er godt nyt

Vi har i dette nummer ikke nogen nyheder fra forbundsbestyrelsen. Den 27. august er der dog indkaldt til næste ordinære FB møde. September-udgaven vil så indeholde relevante informationer fra dette møde.

Til Samtlige klubber med hold i 1+2.division

Dansk Bowling Forbund er klar til en ny sæson, denne gang med DIF-systemet.

Hvad er så DIF-systemet ? Kig på www.infosport.dk og find ud af mere.

Dansk Bowling Forbund vil gerne kunne præsentere en foreløbig stilling allerede søndag aften for divisionerne på denne hjemmeside.

Dette kræver hjælp fra klubberne, idet hjemmeholdet skal indtaste resultaterne for kampen med point og kegler.

Den nemmeste måde for hjemmeholdet at taste resultater ind på er at gå til **www.dbwf.dk**

- 1) Tage linket resultater - Danmarksturneringen over til højre på siden.
- 2) Klik på den division du skal taste resultater ind for. Du kan nu se de kampe som skal spilles.
- 3) Klik på INFO udfor den kamp du skal indtaste, vælg herefter **INDTASTNING AF RESULTAT**.

Brug herefter klubbens webkode som er : xxxxxxxx

Med håbet om en god sæson
DM/DTU-udvalget

For Life Cup og World Cup

Søndag den 28. august afvikles finalerne I For Life Cup og World Cup.

Finalerne er henlagt til Odense Bowlinghal, som i løbet af sommeren er ombygget, og her i løbet af sommeren har deltagerlisten blevet ændret en del grundet afbud. Du kan se deltagerlisterne på forbundets hjemmeside

Danske spillere med fremme i internationale stævner

Både i Danish Masters og Super Series i Helsingborg var danskerne med til at præge finalespillet.

Danish Masters finalen, som blev afviklet søndag den 14. august, havde deltagelse af Britt Brøndsted som kom hjem efter et forrygende VM. Der var nok ikke mange i Rødovre der troede på at Britt skulle gøre noget væsen af sig, men de troede fejl.

Britt gik hele vejen frem til finalen, og i Top 8, var hun ude i omspil med Lasse Lintalä. I trinfinalen slog Britt først Gery Verbryggen ud, derefter blev det Anna Mattsson Boards tur til at trække sig tilbage. Så stod Britt foran Anders Öhman i den endelige finale.

Desværre havde Anders en idé om at Britt ikke skulle vinde årets finale, og sluttede af med at score 275. Man kan vist godt tillade sig at sige, at det var en værdig måde at slutte af på.

Det var også en værdig måde Britt håndterede sit spil på, når man tænker på, at hun netop i 13 dage har været travlt beskæftiget med et VM. En flot og professionel måde at spille en finale på, og som klart viser at Britt er en af verdens bedste spillere.

En del danske spillere havde taget turen over Sundet for at deltage i Helsingborg. Igen var Britt en af de danskere der var i finalen, og sammen med Jesper Nielsen fra Sisu, fik de begge spillet sig frem til Top 16.

Britt tabte i Top 16 til Jouni Helminen fra Finland, og Jesper måtte se sig besejret af Timo Alho.

GN

Servicekontoret er på banen når det gælder ...

- **sponsorformularer.**

Husk samme procedure ved fornyelse, dog ikke gebyr på 50.-

DBwF – Idrættens Hus – 2605 Brøndby
Telefon 43262911 – Email: bowling@dbwf.dk

Indbydelse

BOWLINGINSTRUKTØR

OPFØLGNING KURSUS (2 del. af instruktørkursus)

Fredag den **4. november** 2005. kl. 18.00 til 22.00

Lørdag den **5. november** 2005. kl. 09.00 til 17.30

Deltagelse forudsætter gennemført DBwF – IKK instruktørkursus 1. del

Kurset afholdes i Haslev Bowling Center, Lysholm Allé 2, Haslev

På opfølgningskurset lægges der vægt på kursisternes evne til at formidle materialet fra Instruktørkurset både i teori og praktik, og der indgår derfor ikke noget nyt materiale.

Spørgsmål vedr. kursusindhold kan rettes til: DBwF-IKK kontakt Sjælland Johnny Møller-Jensen, e-mail : lov@sbwu.dk tlf 4817 1863.

Holdstørrelse max 14 deltagere

DBwF / IKK Bowling instruktørkurser er målrettet til at uddanne Bowling instruktører, der efter dette kursus igennem deres virke og undervisning, bidrager til at andre Bowlingspillere kan danne et grundlag for at forbedre og udvikle deres Bowlingspil.

Kursusgebyr: Kr. 850,00

Inklusive: Baneleje – forplejning og
1 nat, pr. person på dobbelt værelse.

Overnatning er inkl. 1 x morgenmad pr. person, sengelinet og håndklæder.

Bindende tilmelding, fremsendes senest 1. oktober 2005 skriftligt til:

Dansk Bowling Forbund Servicekontor: Idrættens Hus 2605 Brøndby

E-mail: Bowling@dbwf.dk

Betaling: Der fremsendes faktura fra Dansk Bowling Forbund, indeholdende betalingsfrist.

Grundet et begrænset antal pladser på dette kursus, anbefales det at sende tilmeldingen hurtigst muligt.

Tilmeldingen er kun gældende, efter accept af tilmelding, og fremsendelse af kursusgebyr og betaling for overnatning er modtaget af DBwF / IKK. Hvis du vil sikre sig en endelig tilmelding bør du skynde dig, da pladserne fordeles efter "først til mølle princippet".

Efter modtagelse af kursusgebyr og betaling for overnatning, fremsender IKK en endelig accept af tilmelding. Modtages betalingen efter at kurset er overtegnet, tilbagesendes denne hurtigst muligt.

Husk at følgende skal opgives ved tilmelding og betaling:

Deltager navn:	Privat adresse:	tlf. nr. / mobil nr. :
-----------------------	------------------------	-------------------------------

licens nr.	Klubnavn:	E- Mail Adresse:
-------------------	------------------	-------------------------

Afsendernavn, adresse, klub, samt tlf. nr. E- Mail adresse på afsender:

***Fremsendes betaling, med ingen eller mangelfulde oplysninger, tilbagesendes indbetalingen.**

Dansk Bowling Forbund – IKK

HERE WE COME

Under denne overskrift har LEO gruppen sendt et meget interessant materiale på gaden. Det sendes til forbundets officielle mailmodtagere, og det kan læses på hjemmesiden.

Da materiale fylder 5 stk. A 4 sider magter Nyhedsbrevet ikke at tage det med i vores udgivelser, men vi vil meget gerne gøre reklame for dette materiale. Indledningen vil vi dog bringe her, og så håber vi at interessen er blevet vakt, således at I finder det resterende materiale på forbundets hjemmeside.

LEO gruppen er et nyt ungdomsforum, som har til formål at engagere flere unge kræfter i Dansk Bowling Forbund – men vel at mærke på de unges egne præmisser. Det vil sige: Færre fastbundne forpligtelser, anderledes mødestruktur, højt til loftet, bredt funderet sammensætning og ingen bremsekodser for at diskutere nye og farverige ideer.

FIND MATERIALET PÅ DBwF's HJEMMESIDE.

bh

AUGUST 2005:

27	2. division /1. runde	vest
28	Landsfinale World Cup Ranking	Odense Bowlinghal

SEPTEMBER 2005:

03-04	1. division /1. runde	
	Herrerne	Bowl'n fun, Skive
	Damerne	Kolding Bowlinghal
03-04	2. division /1+2. runde	øst
03-04	2. division /2+3. runde	vest
03-11	Dutch Brunswick Open	Netherlands EBT 14
10-18	Gutperle Anniversary	Germany EBT 15
17-18	Landsturneringen ungdom /1	Odense Bowlinghal
23-25	Ungdomssamling	World Cup Hallen
24-25	2. division /3	øst
24	DBwF's Idrætskonference	Fredericia
26-27	1. division /4.runde	
	Herrerne	Kolding Bowlinghal
	Damerne	Bowlinghallen Viborg
26-27	2. division 8. runde	øst
26-27	2. division 8. runde	vest

Udgivelser i den kommende sæson

Udgivelsesdato	Deadline
16. september 2005	12. september 2005
21. oktober 2005	17. oktober 2005
18. november 2005	14. november 2005
16. december 2005	12. december 2005
20. januar 2006	16. januar 2006
17. februar 2006	13. februar 2006
24. marts 2006	20. marts 2006
21. april 2006	18. april 2006
26. maj 2006	22. maj 2006

hummel 

 **DINSPIRT**

REDAKTION

Børge Holm (bh)

Nyhedsredaktør

Tlf. 44 94 98 04 (15.10. – 01.04.)

Tlf. 44 66 14 22 (02.04. – 14.10.) - Mail: bowlingnyt@kbu.dk

Åfløjen 2².tv - 2700 Brønshøj

Gert Nielsen (gn)

Ansvarshavende informationschef

Tlf. 43 61 23 73 - 36 41 12 47

Mobil: 24 82 67 20 - Mail: info@dbwf-bowling.dk

Jan Donde (DON)

Produktion, distribution m.m.

Tlf. 43 26 29 13

Mobil: 40 85 74 55 - Mail: don@dbwf.dk

Niels Ærboe (næ)

Layout, grafik m.m.

Tlf. 66 17 30 01 -

Mail: niels@aerboe.dk